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EKSPERIENCA  
 

• Ndër kualifikimet më të rëndësishme janë ato në Paris 
dhe Itali. 

• Ajo ka 52 vjet aktivitet pedagogjik në Fakultetin e 
Inxhinierisë së Ndërtimit në Universitetin Politenik të 
Tiranës, Universitetin Epoka dhe aktualisht punon si 
pedagoge në Universitetin POLIS.  

• Vazhdon të jetë kryetare e Shoqatës së Gjeoteknikëve të Shqipërisë si dhe anëtare e 
Shoqatës Botërore të Mekanikës së Dherave dhe Gjeoteknikës Inxhinierike. 

FUSHAT E INTERESIT / LENDET         
 

• Gjeomjedis 
• Gjeoteknike 
• Inxhinieri themelesh 
• Mekanikë dherash 
• Gjeologji inxhinierik 
• Edukim mjedisor  
• Mekanika e shkëmbit 
• Dinamika e dherave 

AKTIVITETE / PUBLIKIME TE ZGJEDHURA                        
 

• Është autore e 33 librave të botuar 
• 4 dispencave për nivelin master dhe bachelor 
• 3 monografive 
• 63 punime në simpoziume, konferenca ndërkombëtare në gjithë botën 
• bashkëautore në tema shkencore me rëndesi kombëtare,me dhjetëra studime e 

projektime në fushën e gjeoteknikës 
• udhëheqëse e dhjetëra diplomave e 10 mikrotezave për Master Shkencor, 9 

doktoraturave të mbrojtura 
• anëtare e shumë forumeve dhe komiteteve shkencore në konferenca ndërkombëtare 

gjatë gjithë aktivitetit të saj si anëtare e Senatit, zv.dekan, përgjegjëse departamenti 
etj.  


